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	Qëllimet  dhe  Objektivat  
	Lënda  përfshin  kuptimin  e  prodhimtarisë  organike.  Aspekte  ekologjike  të  sistemeve  bujqësore.  Parimet  e  prodhimtarise  organike.  Përparësitë  e  prodhimtarisë  organike.    Metodat   e   prodhimtarisë   organike.   Biodiversiteti   në   prodhimtarinë   organike.   Toka  bazë   e   prodhimtarisë   organike.   Sigurimi   i   ushqimit.   Gjenetika   dhe   selekcionimi      i  bimeve  dhe  shtazeve  ne  prodhimtarine  organike.  Prodhimtari  organike  ne  lavertari  dhe   hortikulture.   Pemtaria   organike.   Prodhimtaria   e   qumeshtit.   Pesticidet   dhe  Biopreparatet   në   Prodhimtarinë   organike.   Marketingu   organik   i   produkteve  bujqesore.  Vlerësimin  e  fermës  organike.  

	Rezultatet  e  pritshme  
	  
Deri  në  fund  të  këtij  kursi  studenti  do  të  jetë  në  gjendje  të:  
Me  përfundimin  e  këtij  kursi,  studentët  do  të:    
1. Kuptojnë   rëndësinë   e   prodhimtarisë   organike.   Aspektet   ekologjike   të   sistemeve  bujqësore.  Parimet  e  prodhimtarise  organike.    
1. Kuptojnë   metodat   e   prodhimtarisë   organike.   Biodiversitetin   në   prodhimtarinë  organike.  Token  si  bazë  e  prodhimtarisë  organike.    
1. Kuptojnë   sigurimin   e   ushqimit.   Gjenetiken   dhe   selekcionimin   e   bimeve   dhe  shtazeve  ne  prodhimtarine  organike.    
1. Kuptojnë   prodhimtarine   organike   ne   lavertari   dhe   hortikulture.   Pemtarine  organike.  Prodhimtarine  e  qumeshtit.    
1. Kuptojnë   pesticidet   dhe   Biopreparatet   në   prodhimtarinë   organike.   Marketingun  organik  te  produkteve  bujqesore.  Vlerësimn  e  fermës  organike.  
 

	Përmbajtja  
	Plani  javor  
	Java  

	
	1. Koncepti  dhe  fokusi  i  prodhimit  organik  
1. Zhvillimi  i  prodhimtarise  organike  
1. Zhvillimi  i  bujqesise  organike  ne  Kosove  
1. Aspektet  ekologjike  te  sistemeve  bujqesore  
1. Bujqesia  organike  dhe  biodiversiteti  
1. Kolekviumi I
1. Standartet  e  prodhimtarise  Organike    
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	• Standartet  e  prodhimtarise  Organike    
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	• Standartet  Organike  –  Menaxhimi  bujqesor  
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	• Standartet  Organike  –  Menaxhimi  blegtoral  
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	• Marketingu  ne  prodhimtarine  organike  
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	• Prodhimtaria  organike  sfidat  globale  
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	• Prodhimtaria  organike  me  ndryshimin  shoqeror  
Kolekviumi II
Testi final
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